ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 июля 2014 г. N 310

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОСНАЩЕНИЮ ТРАНСПОРТНЫХ, ТЕХНИЧЕСКИХ
СРЕДСТВ ОБОРУДОВАНИЕМ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ АППАРАТУРЫ
СПУТНИКОВОЙ НАВИГАЦИИ ГЛОНАСС ИЛИ ГЛОНАСС/GPS
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
В соответствии с Федеральным законом от 14 февраля 2009 года N 22-ФЗ "О навигационной деятельности", постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года N 641 "Об оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS" и от 10 сентября 2009 года N 720 "Об утверждении технического регламента о безопасности колесных транспортных средств", постановлением Правительства Ленинградской области от 6 ноября 2009 года N 332 "Об оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Ленинградской области" Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Определить комитет по связи и информатизации Ленинградской области уполномоченным органом по формированию единой политики Ленинградской области в сфере использования спутниковых навигационных технологий на базе системы ГЛОНАСС и других результатов космической деятельности на территории Ленинградской области (уполномоченный орган).
2. Уполномоченному органу:
2.1. В двухмесячный срок разработать план мероприятий по оснащению транспортных и технических средств оборудованием с использованием аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS (бортовым навигационно-связным оборудованием).
2.2. Обеспечить координацию мероприятий, связанных с оснащением транспортных и технических средств бортовым навигационно-связным оборудованием и подключением транспортных и технических средств, закрепленных в установленном порядке за органами исполнительной власти Ленинградской области и подведомственными им учреждениями и предприятиями, к региональной информационно-навигационной системе Ленинградской области, а также контроль поступления мониторинговой информации от указанных транспортных и технических средств в региональную информационно-навигационную систему Ленинградской области.
[bookmark: P24]2.3. Обеспечить реализацию мероприятий по разработке и вводу в промышленную эксплуатацию региональной информационно-навигационной системы Ленинградской области.
3. Органам исполнительной власти Ленинградской области:
[bookmark: P29]3.1. Обеспечить оснащение бортовым навигационно-связным оборудованием транспортных и технических средств, закрепленных в установленном порядке за ними и подведомственными им государственными учреждениями и предприятиями.
[bookmark: P30]3.2. Обеспечить подключение транспортных и технических средств, закрепленных в установленном порядке за ними и подведомственными им государственными учреждениями и предприятиями, оснащенных бортовым навигационно-связным оборудованием, к региональной информационно-навигационной системе Ленинградской области.
3.3. Обеспечить заключение договоров на оказание информационно-навигационных услуг для мониторинга транспортных и технических средств, закрепленных в установленном порядке за органами исполнительной власти Ленинградской области и подведомственными им государственными учреждениями, и предприятиями, с оператором региональной информационно-навигационной системы Ленинградской области.
3.4. Ежегодно, в период до 30 ноября, представлять в уполномоченный орган по форме, устанавливаемой уполномоченным органом, информацию о наличии и назначении использования  транспортных и технических средств, закрепленных в установленном порядке за органами исполнительной власти Ленинградской области и подведомственными им государственными учреждениями и предприятиями, оснащенных и неоснащенных  бортовым навигационно-связным оборудованием, подключенных и неподключенных к региональной информационно-навигационной системе Ленинградской области.
4. Финансовое обеспечение расходных обязательств органов исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных им государственных учреждений и предприятий, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых на их текущее содержание.
5. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 6 ноября 2009 года N 332 «Об оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS на территории Ленинградской области.
6. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 1 марта 2012 года N 60 "Об утверждении Перечня подлежащих оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS транспортных средств, используемых на территории Ленинградской области".
7. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области, подведомственным им муниципальным учреждениям и предприятиям,  хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность на территории Ленинградской области, определить перечни видов транспортных и технических средств, подлежащих оснащению бортовым навигационно-связным оборудованием, осуществить их оснащение бортовым навигационно-связным оборудование, подключение к региональной информационно-навигационной системе Ленинградской области и заключение договоров на оказание информационно-навигационных услуг для мониторинга транспортных и технических средств с оператором региональной информационно-навигационной системы Ленинградской области.
[bookmark: P35]9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по безопасности Бурлакова А.Д.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко